青海大学计算机技术与应用系学生校外实习及毕业设计协议书

    学生在校外的科研、生产单位进行实训实践、毕业设计，是产、学、研合作的一个良好的方式。它有利于提高学生掌握新科技、新技术的能力，有利于提高学生面向社会、接触社会、适应社会的能力。为保证学生在校外毕业设计的正常管理和运行工作，特制定以下协议：
甲方：青海大学计算机技术与应用系
乙方：
丙方（学生）：
一、甲方应承担的义务：
1. 对乙方指定的实践课程指导老师进行资格审核，对实践课程的选题进行审核。
2. 指定一名校方指导老师，负责了解学生实践课程的进展情况，辅助校外指导老师指导实践课程。
3. 监督检查参加校外实训实践和毕业设计的同学认真遵守乙方的规章制度。
二、乙方应承担的义务：
1. 乙方执行国家劳动安全卫生规程和标准，根据工作需要对丙方进行劳动安全卫生教育，防止劳动过程中的事故，减少职业危害。
2. 乙方根据工作需要为丙方提供符合国家规定的劳动安全卫生条件和必要的劳动防护用品。
3. 丙方为女职工时，乙方将按《女职工劳动保护规定》、《女职工禁忌劳动范围的规定》，对丙方实行特殊劳动保护。
4. 给予参加实训实践和毕业设计的学生待遇由乙方与丙方协商决定。
5. 保证丙方参加学校教学与指定活动的时间，如有冲突，服从甲方活动安排。
三、丙方应承担的义务：
1. 丙方在劳动过程中必须严格遵守安全操作规程。对乙方管理人员违章指挥、强令冒险作业，丙方有权拒绝执行；对危害生命安全和身体健康的行为，丙方有权提出批评、检举和控告。
2. 丙方自离校之日至返校答辩期间，如果出现非学校原因造成的安全问题，其责任由丙方及丙方家长自行承担。

3. 丙方应遵守协作单位的有关规定；遵守国家法规法令；如违反相关规定造成安全事故，均由丙方本人承担责任。

4. 丙方中途确需离开协作指导单位，应按协作单位要求办理有关手续，并在离开前告知计算机系有关部门，必须经批准后方可离开。否则，由此引发安全责任，由丙方本人承担。

5. 丙方在校外实训实践和毕业设计期间，需定期与校内指导教师进行沟通，汇报实践进度情况。

6. 丙方必须严格按照学校要求的质量和规范要求，按时完成毕业设计工作，并准时参加校内实训实践课程和毕业设计答辩。因到校外单位进行实训实践和毕业设计造成未能按时答辩或设计不符合要求未能通过答辩等情况，后果由丙方自负。

此协议需校外实训实践和毕业设计协作单位、丙方家长及丙方先行签名盖章，经学校审核，符合学校管理规定的，学校再行签字盖章。

此协议自学校签字盖章之日起开始生效。
甲方负责人：            乙方负责人：             丙方（学生）（签名）：
指导老师：              指导老师：               丙方（学生）家长（签名）：
联系电话：  联系电话：               家长联系电话：
联系地址：青海大学计算机系联系地址：               家长联系地址：
日期：                日期：                   日期：

盖章：                盖章：

(本协议一式三份，甲、乙方各一份，学生一份)